«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ  ГОМУМБЕЛЕМ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ “ДӘҮЛӘКИ ТӨП

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ”

                           БОЕРЫК

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДАВЛИКЕЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

         от 1.09.2022 г.          с.Давликеево                  № 37

Об утверждении  плана работы

комиссии родительского контроля

 В соответствии с положением «О порядке проведения мероприятий

родительского контроля за организацией горящего питания обучающихся МБОУ

«Давликеевская ООШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведения мероприятий родительского

контроля за организацией горящего питания обучающихся в составе:

-Шайдуллина Мадина Фергатовна- ответственный по питанию школы;

- Шарипова Лейсан Р.  - член  общешкольного  родительского комитета;

- Шайдуллин Р.С.- член совета отцов;

- Хайбуллина Ф.Ф..- ЗДВР (представитель админ.школы)

2. Утвердить план работы комиссии (приложение 1).

3. Утвердить График посещения школьной столовой Комиссией

(родительский контроль) за организацией и качеством горячего питания

обучающихся  (приложение 2)

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                     Л.И.Гарифуллина

С приказом ознакомлены:                                           Шайдуллина М.Ф.

Шарипова Л.Р.

Хайбуллина Ф.Ф.

Документ создан в электронной форме. № 37-1 от 19.06.2023. Исполнитель: Гарифуллина Л.И.
Страница 1 из 4. Страница создана: 19.06.2023 15:31

Приложение 1

к приказу №37 от 1.09.2022

План работы комиссии родительского контроля

МБОУ«Давликеевская ООШ»

2022-2023учебныйгод

Мероприятия Сроки Ответственные

Контроль за организацией питания в школе:

-охват учащихся питанием;

-охват учащихся льготным питанием;

-доля питающихся самостоятельно

ежемесячно Члены комиссии

Проверка соответствия рациона питания согласно

утвержденному меню
ежедневно Члены комиссии

Организация просветительской работы:

-конкурсы;

-проведение тематических классных часов;

- круглые столы

В течение  года Члены комиссии

Проведение мониторинга отношения учащихся к

организации горячего питания в школе:

-анкетирование учащихся и родителей (законных

представителей);

-родительский рейд по качеству горячего питания

2 раза в год

 1 раз в квартал

Члены комиссии

Члены комиссии

Контроль за качеством питания:

-весовое соответствие блюд;

-вкусовые качества готового блюда

ежедневно Члены комиссии

Соблюдение санитарного состояния пищеблока ежемесячно Члены комиссии

Соблюдение личной гигиены учащихся перед

приемом пищи
ежедневно Члены комиссии

Контроль за соблюдением норм личной гигиены

работниками столовой

ежедневно Члены комиссии

Проверка соблюдения графика работы столовой ежедневно Члены комиссии

Документ создан в электронной форме. № 37-1 от 19.06.2023. Исполнитель: Гарифуллина Л.И.
Страница 2 из 4. Страница создана: 19.06.2023 15:31

Приложение 2

к приказу №37 от1.09.2022

График посещения школьной столовой

Комиссией (родительский контроль) за организацией и качеством горячего питания

обучающихся

Дата посещения Время

посещения

Подпись члена

комиссии

III квартал – 05.09.2022 9.40

                       10.10.2022 9.40

IV квартал -12.12.2022 9.40

I- квартал-06.02.2023 9.40

II- квартал- 13.04.23 09.40

Документ создан в электронной форме. № 37-1 от 19.06.2023. Исполнитель: Гарифуллина Л.И.
Страница 3 из 4. Страница создана: 19.06.2023 15:31

Лист согласования к документу № 37-1 от 19.06.2023
Инициатор согласования: Гарифуллина Л.И. Директор
Согласование инициировано: 19.06.2023 15:32

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Гарифуллина Л.И.
Подписано

19.06.2023 - 15:32
-

Документ создан в электронной форме. № 37-1 от 19.06.2023. Исполнитель: Гарифуллина Л.И.
Страница 4 из 4. Страница создана: 19.06.2023 15:32